
UCHWAŁA NR XXV/172/09  

RADY GMINY DRAGACZ  

z dnia 24 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 
w tym podatku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm.¹) oraz art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.²) uchwala się, co
następuje: 

§ 1. Przyjąć jako obowiązujące na terenie Gminy w roku 2010 stawki podatku od środków
transportowych zawarte w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe wykorzystywane
wyłącznie dla potrzeb związanych z wykonywaniem zadań przez organy administracji publicznej.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVII/110/08 Rady Gminy Dragacz z dnia 20 listopada 2008 r.
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego Nr 166, poz. 2704 ).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

¹ zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 

² zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225,
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr
116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009r. Nr 56, poz. 458. 

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XXV/172/09 Rady Gminy Dragacz z dnia 24 listopada 2009 roku w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. Zgodnie z ustawą
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze
zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych,
z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć  rocznie górnych stawek kwotowych ogłoszonych na każdy
rok podatkowy przez Ministra Finansów w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.  Górne granice stawek kwotowych ulegają  corocznie
podwyższeniu na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen
detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów roku, w którym
stawki ulegają podwyższeniu w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego. Na rok 2010 stawki te
wzrosły o ok. 3,5%. Stawki minimalne zawarte w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia
6 października 2009 r. obowiązujące w 2010 r. określone w załącznikach nr 1-3 do ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych w stosunku do stawek roku bieżącego uległy
zwiększeniu. Proponowane stawki na 2010 rok mieszczą  się  w granicach stawek minimalnych
i maksymalnych określonych w Obwieszczeniach Ministra Finansów. 

Przewodniczący Rady  
 

mgr Jerzy Domański 

Przewodniczący Rady 
 

mgr Jerzy Domański

Załącznik do Uchwały Nr 
XXV/172/09 
Rady Gminy Dragacz 
z dnia 24 listopada 2009 r. 
Zalacznik1.doc

 
Załącznik do Uchwały Nr XXV/172/09 Rady Gminy Dragacz z dnia 24 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 

w tym podatku 

ID: IKFIU-DTGND-BRNAN-AFWGY-UBVPY. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXV/172/09  

RADY GMINY DRAGACZ  

z dnia 24 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 
w tym podatku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm.¹) oraz art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.²) uchwala się, co
następuje: 

§ 1. Przyjąć jako obowiązujące na terenie Gminy w roku 2010 stawki podatku od środków
transportowych zawarte w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe wykorzystywane
wyłącznie dla potrzeb związanych z wykonywaniem zadań przez organy administracji publicznej.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVII/110/08 Rady Gminy Dragacz z dnia 20 listopada 2008 r.
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego Nr 166, poz. 2704 ).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

¹ zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 

² zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225,
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr
116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009r. Nr 56, poz. 458. 

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XXV/172/09 Rady Gminy Dragacz z dnia 24 listopada 2009 roku w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. Zgodnie z ustawą
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze
zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych,
z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć  rocznie górnych stawek kwotowych ogłoszonych na każdy
rok podatkowy przez Ministra Finansów w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.  Górne granice stawek kwotowych ulegają  corocznie
podwyższeniu na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen
detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów roku, w którym
stawki ulegają podwyższeniu w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego. Na rok 2010 stawki te
wzrosły o ok. 3,5%. Stawki minimalne zawarte w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia
6 października 2009 r. obowiązujące w 2010 r. określone w załącznikach nr 1-3 do ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych w stosunku do stawek roku bieżącego uległy
zwiększeniu. Proponowane stawki na 2010 rok mieszczą  się  w granicach stawek minimalnych
i maksymalnych określonych w Obwieszczeniach Ministra Finansów. 

Przewodniczący Rady  
 

mgr Jerzy Domański 

Przewodniczący Rady 
 

mgr Jerzy Domański

Załącznik do Uchwały Nr 
XXV/172/09 
Rady Gminy Dragacz 
z dnia 24 listopada 2009 r. 
Zalacznik1.doc

 
Załącznik do Uchwały Nr XXV/172/09 Rady Gminy Dragacz z dnia 24 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 

w tym podatku 

ID: IKFIU-DTGND-BRNAN-AFWGY-UBVPY. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXV/172/09  

RADY GMINY DRAGACZ  

z dnia 24 listopada 2009 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 
w tym podatku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm.¹) oraz art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.²) uchwala się, co
następuje: 

§ 1. Przyjąć jako obowiązujące na terenie Gminy w roku 2010 stawki podatku od środków
transportowych zawarte w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe wykorzystywane
wyłącznie dla potrzeb związanych z wykonywaniem zadań przez organy administracji publicznej.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVII/110/08 Rady Gminy Dragacz z dnia 20 listopada 2008 r.
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego Nr 166, poz. 2704 ).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

¹ zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 

² zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225,
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr
116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009r. Nr 56, poz. 458. 

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XXV/172/09 Rady Gminy Dragacz z dnia 24 listopada 2009 roku w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. Zgodnie z ustawą
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze
zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych,
z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć  rocznie górnych stawek kwotowych ogłoszonych na każdy
rok podatkowy przez Ministra Finansów w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.  Górne granice stawek kwotowych ulegają  corocznie
podwyższeniu na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen
detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów roku, w którym
stawki ulegają podwyższeniu w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego. Na rok 2010 stawki te
wzrosły o ok. 3,5%. Stawki minimalne zawarte w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia
6 października 2009 r. obowiązujące w 2010 r. określone w załącznikach nr 1-3 do ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych w stosunku do stawek roku bieżącego uległy
zwiększeniu. Proponowane stawki na 2010 rok mieszczą  się  w granicach stawek minimalnych
i maksymalnych określonych w Obwieszczeniach Ministra Finansów. 

Przewodniczący Rady  
 

mgr Jerzy Domański 

Przewodniczący Rady 
 

mgr Jerzy Domański

Załącznik do Uchwały Nr 
XXV/172/09 
Rady Gminy Dragacz 
z dnia 24 listopada 2009 r. 
Zalacznik1.doc

 
Załącznik do Uchwały Nr XXV/172/09 Rady Gminy Dragacz z dnia 24 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 

w tym podatku 

ID: IKFIU-DTGND-BRNAN-AFWGY-UBVPY. Podpisany. Strona 3 / 3

file:///C:/Users/Tomasz/AppData/Local/Temp/EAP/4F268A12-C400-47C9-A1AF-192CFD3D9224/Zalacznik1.doc

